Magistrado em julgar parcialmente procedente os pedidos da Agravada nos seguintes termos: 

“diante do exposto, com base na lei 6.194/74 c/c artigo 487, i, do cpc, julgo parcialmente 

procedente o pedido autoral, para condenar a seguradora requerida ao pagamento de r$ 

843,  75  (oitocentos  e  quarenta  e  tres  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  corrigidos 

monetariamente pelo inpc desde a data do sinistro e acrescidos de juros de mora de 1 ao 

mes  desde  a  citacao,  nos  termos  da  sumula  426  do  stj.  Tendo  em  vista  o  principio  da 

causalidade, condeno a seguradora ao pagamento das custas processuais e dos honorarios